Pomifer autumna fruges effuderit: & mox
Bruma recurrit iners.

Damna tamen celeres reparent cœlestia Lunæ:
Nos ubi decidimus,

Q[uo]d (a) p[ro]p[ter]us Æneas, quo (b) Tullus diu[er]sus, & Ancus:
Pulvis & umbra sumus.

Quis scit, an adjiciant hodiernæ crastina Summæ
Tempor[um]: a Dii supeti?

Cuncta manus avidas fugient hæredis, amico
Quæ dedecis animo.

Cum semel occideris, & de te splendida (c) Minos
Fecerit arbitria:

Non Torquate, genus, non te facundia, non te
Restituer pietas.

Infern[us] neque enim tenebris Diana (d) pradicum
Liberat Hippolitum:

Nec lethæ valet Theseus abrumpere caro
Vincula (e) Pirithoo.

ODE

(a) à pietate in parentem Anchisen, quem senio de-
crepitum humeris suis deportavit ex incendio Trojano.
(b) Rom. Reget ditissim. (c) Minos Judex infernalis,
de capite illustri non potest ferri obscuria sententia. (d)
Ab incorrupta castitate celebris; unde & Diana suis
imprimis carnis. (e) Theseus & Pirithous fuerunt a.
enim indevidui.

ODE VIII. AD MARCUM CENSORINUM.

*Aig Offert ei sua carmina, quibus nihil potentius
ad æternitatem nominis.*

DOnarem pareras, grataque (a) commodus
Censorine, (b) meis æta sodalibus
Donarem trïpodas, præmia fortium
Grajorum : neque tu pessima munera
Ferres, d' vite me scilicet artium,
Quas aut (c) Parrhasius protulit, aut Scopas.
Hic taxo, liquidis ille coloribus
Solers nunc hominem ponere, nunc Deum,
Sed non hæc mihi vis, non tibi talium
Res est, aut animus deliciarum egens
Gaudes carminibus: carmina possumus
Donare, & pretium dicere muneri:
Non incisa noris marinora publicis,
Per quæ spiritus & vita reddit bonis
Post mortem ducibus: non celeres fugiæ,
Rejectæque terrorum (d) Annibalis minæ,
Non incendia (e) Carthaginis impize,
Eius, qui domita nomen ab Africa
Lucratus rediit, clausus indicant

Lau-

(a) Fæturus rem commodam. (b) Schilicet Poëtis,
qui plerumque inopes ea sibi donari malunt, que ad
vitam sunt utilia. (c) Parrhasius nobiliss sculptor,
Scopas insignis pictor. (d) Annibal post cædem Astru-
balis fratris subduxit se ex Italia. (e) Quia pacem
cum Romanis instam, & juramento firmatam non
semel perjura infregit.

LIBER IV.

121

Laudes, quām [f] Calabriæ Pierides: neque

Si chartæ fileant, quod bene feceris,

Mercedem tuleris. Quid fore? [g] Nix

Mavortis que puer, si taciturnitas

Obstaret meritis invida Romuli?

Ereptum Stygiis flutibus [h] Æacum

Virtus, & favor, & lingua potentium

Vatrum, divitibus consecrat insulis.

(i) Dignum laude virum Musa vetat mori:

Cœlo Musa beat: sic Jovis interest

Optatis epulis impiger Hercules

Clarum Tyndaridæ fidus, ab infimis

Quassas eripiunt æquoribus rates.

Ornatus viridi tempora pauprino.

Liber, vota bono: dicit ad exitus,

(f) Carmina Enniæ ex Calabria oriundi. (g) Ro-

mulus filius Martis ex Ila. (h) Æacus Jovis

filius, ob insignem iustitia amore præpositus in di-

cis defunctorum in campis Elysii. (i) Per car-

mnia celebrantur Hercules, item Castor & Pollux

Tyndari filii. Item Bacchus, qui non crederentur

fuisse tales, nisi de iis cecinissent Poëtae

ODE IX. AD LOLLIUM CONSULAREM.

Arg. Promittit ei Horatius famam virtutis imone-
talem in suis versibus.

NE forte credas interitura, quæ
Longè sonantem natus ad (a) Aufidum,

Non ante vulgatas per attes

Verba loquit socianda chordis.

F

Non,

(a) Aufidus rapidissimus fluvius ex Apennino
in mare decurrens allambit Venustum Horatii pa-
triam.

C A R M I N U M

Non, si priores [b] Meronius tenet
 Sedes Homerius: [c] Pindaricas latent,
 Cæque & [d] Alcæxi minaces,
 Stefichorique graves Camœnæ,
 Nec, si quid olim lusit Anacreon.
 Delevit ætas.

Non sola comp' os artis adulteri
 Crines, & aurum vestibus illitum
 Mirata, regale' que cultus,
 Et comites, Helene [e] Lacæna:
 Primûsve [f] Teucer tela [g] Cydonio
 Direxit arcu: non semel Iltos
 Vexata: non pugnavit ingens
 [h] Idomeneus, Sthenelusve solus
 Dicenda Musis prælia: non ferox
 Heitor, vel acer Deiphobus, graves
 Excepit iætus, pro pudicis
 Conjug' bus, puerisque primus.
 Vixete fortis ante Agamemnona
 Multo: sed omnes illacrimabiles
 Urgerunt, ignotique longâ
 Noëte: carens quia vate sacro.

(b) Poëte Lyrici etiam celebrantur. (c) Simonides natus in insula Cea. (d) Alcæus in oppressores libertatis scribebat carmen tam amarum, ut stylis acerbitate multos coegerit urbe excedere. (e) Quia coniux Menelai Regis Lacedæmoniorum. (f) Teucer sagittandi peritissimus (g) A Cydone, Insula Cretensis oppido, cuius incolæ in jaculando maxime accurati. (h) Insignes Duces Græcorum & Trojanorum.

Paulum sepulta distat inertiae
 Celata virtus: non ego te meis
 Chartis inornatum sileri,
 Totve tuos patiar labores
 Impune, Lolli, carperet lividas
Obliviones. Est animus tibi
 Recumque prudens, & secundis
 Temporibus, dubiusque rectus,
 Vindex avarae fraudis & abstinens
 Ducentis ad se cuncta pecuniae,
 Consulque non unius anni:
 Sed quoties bonus, atque fidus
 Judex honestum prætulit utili, &
 Rejecit alto dona nocentium
 Vultu: & per obstantes catervas
 Explicit sua viator arma.
 Non possidentem multa, vocaveris
 Recte beatum: rectius occupat
 Nomen beati, qui Deorum
 Muneribus sapienter uti,
 Duramque calleat pauperiem pati,
 Pejusque letho flagitium timeret.
 Non ille pro catis aracis,
 Aut patria timidus perire.

EPODE AD CRISPUM SALUSTIUM.

Arg. Invitat ad agendas secum festivæ Idus Aprilis,
 Meranæ natales.

Est mihi nonum superantis annum
 Plenus [a] Albani cadus: est in horto,

F 2

Crispe

(a) Vini, quod in monte Albane creverat.

Pau-
 noni-
 fessores
 yli a-
 is con-
 cer-
 e Cre-
 accu-
 jano-

Crispe nocte nōdis (b) apium coronis,
Est ederæ vis.

*

Cuncta festinat manus : huc, & illuc
Cursitant mistæ pueris puellæ :
Sordidum flammæ trepidant rotantes
Vertice fumum.

Ut tamen nōris, quibus advoceris
Gaudjus ; Idus tibi sunt agendæ,
Qu. dies (c) Veneris marinæ
(d) Findit Aprilēm :
Jure solennis mīhi sanctiorque
Pœne natali proprio : quod ex hac
Luce Mecænas meus affluentes
Ordinat annos.

*

(b) Hæc herba apud Græcos erat funebris; Romæ
coronabat convivas. (c) Aprilis dicitur mensis Veneris,
quod Venus sit Dea Veris, mense Aprili maximè
vigenit. (d) Idus incident vel in diem 15 tum in
13 tium unde menses medios aut fere medios divi-
idunt.

ODE XII. AD VIRGILIUM.

Arg. Eum invitat ad haustum vini optimi, eâ con-
ditione, ut ipse unguentum nardinum afferat.

(a) Jam Veris comites, quæ mare temperant,
Impellunt animæ licentia Thraciæ :
Jam nec prata rident, nec flavii strepunt
Hyberna nive turgidi.
Nidum ponit, Ityn flebiliter gemens,

(c) In-

(c) Veris descriptio.

(b) Infelix avis, & (c) Cecropiae domus
Æternum opprobrium, quod male barbaræ

Regum est ulta libidines

Dicunt in tenero gramine, pinguium

Custodes ovium carmina fistulâ;

Delectantque (e) Deum, cui pecus, & nigrâ
Colles Arcadiæ placent.

(f) Adduxere sitim tempora, Virgili:

Sed pressum (g) Calibus ducere Liberum

Si gestis, juvenum nobilium cliens,

Nardo vina merebere.

Nardi (h) parvus onyx elicit cadum,

Qui nunc Sulpiciis occupat (i) horreis;

Spes donata novas largus, amatique

Curatrum cluere efficax.

F 3

Ad

(b) Zephyris, qui spirant ab occasu æquinoctiali.

(c) Hirundo, quæ fuit Pregne Pandionis Regis Athonarum filia, & uxor Terci. Hæc indignata vim Pli-
lomelæ forori suæ à Thereo illatam, Ithi filium, quem ex illo suscepit, interfecit, eique epulandum appo-
suit. Demum mutata est in hirundinem. (d) Familia Regia Apud Athenienses, quorum Rex primus fuit Cecrops. (e) Pan pastorum Deus in Arcadia maximè cultus. (f) Sive quod Roma etiam in vere est calidum,
sive quod sit collecta ex tota die, quod instet hora cœna,
sive quod ver omnia exhilarans inviteret ad competacio-
nes (g) sunt Italiae Populi prope Falernos & Massicos,
unde vinum Calenum. (h) Nardus unguenti genus; py-
xides autem unguentaria communiter erant ex Ony-
che, hinc passim dicebantur Onyches. (i) Horrea dicun-
tur etiam cellæ vinariae, quales Sulpitius Galba opti-
mas Romæ habuit.